

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1217,Uroczystosci-zalobne-ofiar-katastrofy-samolotu-CASA.html>  
27.04.2024, 05:28

## Uroczystości żałobne ofiar katastrofy samolotu CASA

---

### **18 lutego, na terenie lotniska 21 Bazy Lotniczej w Świdwinie, odbyła się ceremonia pożegnania lotników, którzy zginęli w katastrofie samolotu CASA.**

18 lutego, na terenie lotniska 21 Bazy Lotniczej w Świdwinie, odbyła się ceremonia pożegnania lotników, którzy zginęli w katastrofie samolotu CASA.

Zwierzchnik Sił Zbrojnych, Prezydent RP Lech Kaczyński wziął udział w ceremonii pogrzebowej tragicznie zmarłych lotników.

Lotnicy, którzy zginęli 23 stycznia pod Mirosławcem, zostali awansowani na wyższe stopnie oficerskie oraz odznaczeni. Prezydent zdecydował o trzech nominacjach generalskich. Gen. bryg. pil. Andrzej Andrzejewski otrzymał awans na stopień generała dywizji, na stopień generała brygady mianowano płk. pil. Dariusza Maciąga i płk. pil. Jerzego Piłata. Pozostali otrzymali nominacje na wyższe stopnie oficerskie.

W ceremonii uczestniczyło około 2 tys. osób. Oprócz rodzin żołnierzy, ich przyjaciół i miłośników lotnictwa udział wzięli m.in. Prezydent, Premier, szef MON i kadra kierownicza wojska.

Pan Prezydent mówił:

„Szanowne rodziny oficerów Wojska Polskiego, spotkało nas wszystkich wielkie nieszczęście. Nie ma ich teraz z nami, choć powinni zostać z nami jeszcze na całe lata. To ogromna strata dla polskich sił zbrojnych, ale to Wam, członkom rodzin pragnę złożyć moje wyrazy najgłębszego współczucia, najgłębszego szacunku, najgłębszego współodczuwania tego co was spotkało.” (...)

”Zginęło 20 oficerów naszej armii, oficerów lotnictwa, członków elity tej armii, kwiat oficerów.”

Jak podkreślił; „zmarli oficerowie byli znakomitymi pilotami i bywali w okolicznościach niezwykle trudnych. Wychodzili z sytuacji, z których wydawało się, że nie można wyjść. Tym razem zabrakło żołnierskiego szczęścia” - powiedział Prezydent.

”Przeżywamy tę tragedię razem z wami – zapewnił Prezydent. Tych faktów już nikt nie odwróci, ale pamięć o tych, którzy odeszli, pozostanie z nami na zawsze. Cześć ich pamięci! – zakończył Lech Kaczyński.

Telegram w imieniu papieża przekazał watykański sekretarz stanu kard. Tarcisio Bertone. Benedykt XVI stwierdził, że śmierć oficerów jest "niepowetowaną stratą dla Polski i polskiego lotnictwa".

